isEaa
Teseguo º

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRU,AIA NASA CILALE AM ICAC JSSA ENTE

Itaquaquecetuba, 17 de agosto de 2021.

Ofício: 454/SMG/2021.

Ref.: EncaminhamentoOfício nº 456/2021

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar ofício nº 456/2021, da Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Social (em anexo) em resposta a Indicação de nº 1902/2021

de autoria do vereador Edimar Candido de Lima.

Sendo o que se apresentapelo momento, renovo votos

de eleva estima e apreço.
Atenciosamente, ne SS A tou

t

Ao ,

Marcel rbosa da Silva 2 3»

Secretário Municipal de Governo A”

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço: Avenida Vereador João Femandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virginia, itaquaguecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.govbr
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURA DE
ITAQUAQUECETUBA

RECONSTRUÇÃO DA NOSSA CIDADE.AMORPORNOSSA GENTE.

Itaquaquecetuba,13 de julho de 2021
OFÍCIO Nº 456 de 12 de julho de 2021.

Referência: Ofício nº 381 SMG/2021
Assunto: Informações conforme Indicação nº 1902 da Câmara Municipal de

Ttaquaquecetuba,de 22 de junho de 2021.

Ao Secretário de Governo,

Reconhecemos que é um serviço de grande relevância para os munícipes e, neste

sentido, informamos que a Associação Espírita Beneficente Dr. Adolfo Bezerra de Menezes

através de convênio com esta pasta, atende parte deste público, acima dos 60 (sessenta) anos,

que estão “acolhidos” na entidade em um serviço de 24 (vinte quatro) horas, 07 (sete) dias na

semana, com um serviço desenvolvido por uma equipe qualificada.

Para execução direta, o que não é recomendável, em relação à dotação orçamentária

municipal, se faz necessário um estudo para verificar a possibilidade.

Atenciosamente,   SECRETÁRIAMUNICIPÁL DE DESENVOLVIMENTOSOCIAL

Hustríssimo Senhor
MARCEO BARBOSA DA SILVA
DD SecretárioMunicipal de Governo
ITAQUAQUECETUBA - SP

Jessica Araujo dos Santos

Recebi em12/0.%/21.
As AD DOaet

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTOSOCIAL
AV; Presidente Tancredo Neves — 175 — Estação — Itaquaquecetuba — SP

Cep: 08571-000 / [011) 4647-0155
Juarez Alves — RGF: 084748
Coord. Assist. Social — Prot. Especial - 13/07/2021 10:34